

§ 4**Tertialrapport 2 för 2016**
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd**Beslut**

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förslaget till tertialrapport 2 för 2016 med helårsprognos och överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens revisorer.
2. Nämnden godkänner en ökad omslutning med 143,7 mnkr.
3. Nämnden begär budgetjustering med 8,3 mnkr för maskiner och inventarier.
4. Nämnden begär budgetjustering med 0,2 mnkr för Klimatinvesteringar (bilaga 4).
5. Nämnden begär budgetjustering med 0,2 mnkr för ersättning för arbete med fattiga EU-medborgare i samband med avhysningar.
6. Nämnden begär budgetjustering med 0,3 mnkr för stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården.
7. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Nämnden bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges inriktningsmål samt mål för verksamhetsområdena. Nämnden prognostiserar ett nettounderskott med 0,5 miljoner kronor (mnkr) före budgetjusteringar och före resultatdispositioner. Efter hänsyn tagits till nämndens begärda budgetjusteringar med 0,5 mnkr redovisas ingen avvikelse mot budget, vilket är oförändrat jämfört med juliprognosen. Efter resultatdispositioner visas ett nettounderskott med 1,3 mnkr.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 14 september 2016.

Dnr 334-2016-1.2.1

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Abit Dundar m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande.

”Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men har samtidigt problem med att finansiera kärnverksamheter som äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt.

Trots skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till. Sammantaget går äldreomsorgen, individ- och familjeomsorgen med underskott. Röd-gröna majoriteten gjorde nedskärningar med 2 % på alla område förutom förskolan. Läget för socialtjänsten är

pressat i vår stadsdel, såväl av kostnadsutvecklingen som av personalsituationen.

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden.

Vår stadsdel behöver ett nytt och liberalt ledarskap som ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv.”

Särskilt uttalande

Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande.

”Det är med stor oro som vi noterar att sedan den nuvarande majoriteten kom till makten har underskotten inom Individ- och Familjeomsorgen och Äldreomsorgen i vår stadsdel ökat med över 22 miljoner kronor. Bara sedan senaste rapporten har underskotten inom dessa områden ökat med 5,8 miljoner. Detta trots att man i Staden genomfört skattehöjningar på 1,3 miljarder kronor och därutöver lånar 1 miljard per månad.

Som ett resultat av dessa underskott måste det till besparingar och åtstramningar inom övriga verksamheter för att få budgeten i balans. I rapporten kan vi exempelvis se att nöjdheten med dagverksamheten sjunkit markant och likväl föreslår man att Eternellens verksamhet i Axelsberg flyttar till Fruängen.

Inom Förskolans område kan vi se att flera av indikatorerna inte uppfylls eller visar att utvecklingen går åt fel håll. Exempelvis framgår det att personalens egen bedömning av ’förskolans förmåga att stödja barns lärande och utveckling’ sjunkit drastiskt och det lär inte bli bättre av den förslagna förändringen att barn till föräldralediga ska omfattas av rätt till heltid på förskolan vilket även förvaltningen påtalar i sitt remissvar till kommunstyrelsen.

Att nå kommunfullmäktiges mål och öka andelen förskollärare är en stor utmaning. Den genomsnittliga andelen förskollärare i stadsdelsområdet är 38 procent men det varierar mellan de olika

förskoleområdena och förskolorna. Lägst genomsnitt har Sydvästra området med 32,7 procent förskollärare. På två enheter i Sydvästra området uppnår man inte 25 procent förskollärare. Rätt prioriteringar behövs i förskolan. För Moderaterna är minskade barngrupper, fler pedagoger och ökad kvalitet det väsentliga inom förskolan.

Moderaterna tycker att Stockholms stad istället ska prioritera frågan fler utbildningsplatser för förskollärare och i samband med det utreda möjligheten för staden att i samarbete med universiteten verka för en uppdragsutbildning av förskollärare.

Att sjukfrånvaron minskar är positivt men det återstår likväl fortsatt en utmaning i arbetet med att minska sjukfrånvaron. Hög sjukfrånvaro innebär många utmaningar. För den enskilde som drabbas kan lång eller upprepad sjukskrivning innebära en känsla av utanförskap och i förlängningen även en risk för utslagning på arbetsmarknaden. Hög sjukfrånvaro i stadens verksamheter innebär också en bristande kontinuitet för dem som verksamheten finns till för.

Den av moderaterna efterfrågade redovisningen av hur Demokratipengarna om 3,4 miljoner har använts besvaras på ett otillfredsställande sätt i rapporten då redovisningen inkluderar även planerade kostnader.”

Ersättaryttrande

Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande.

”Ärendet förhåller sig till de mål som anges i Kommunfullmäktiges budget. Eftersom Centerpartiet reserverat sig mot budgeten har vi även en annan mening avseende inriktningen i budgetplaneringen för kommande år. Därför hade Centerpartiet yrkat på avslag till förslaget om vi haft rösträtt i ärendet.

När samhället står inför utmaningar som flyktingkris och bostadsbrist är ryggmärgsreflexen för många partier att höja skatten. Från Centerpartiets sida ser vi det snarare som ett extra viktigt läge att noggrant vakta skattebetalarnas pengar genom att fokusera på det som är viktigt. Jobb som ger skatteintäkter som i sin tur ger förutsättningar för ett stärkt miljö- och klimatarbete, en bra skola, välfärd och flyktingmottagande. Politikens uppgift är att garantera kvalitet och se till att skattepengarna används på bästa sätt. Trots skattehöjningar från den rödgrönrosa majoriteten är stadsdelens budget ansträngd. Det visar vikten av att hushålla med skattepengarna, undvika spretiga satsningar och istället låta pengarna gå till kärnverksamheten.

Centerpartiet vill se en mångfald bland utförare och verksamheter. En sådan utveckling kräver lika villkor mellan kommunala och fristående alternativ där full etableringsfrihet råder. Tyvärr går utvecklingen i stadsdelen åt ett annat håll när majoriteten väljer, att av ideologiska

skäl, återkommunalisera verksamheter som tidigare fungerat väl i privat regi. Istället för att uppmuntra innovativa privata verksamheter väljer majoriteten att möta dem med misstro. Det är också oroande att Stockholm fortsätter att tappa på Svenskt Näringslivs ranking över företagsklimatet i Sveriges kommuner. Det är i företagen som framtidens jobb skapas och att politiken verkar för att företagens villkor är schyssta är av avgörande betydelse.

Stadsdelsnämnderna har ett viktigt ansvar att se till att alla barn som bor i Hägersten-Liljeholmen har tillgång till förskoleverksamhet och att barnomsorgsgarantin uppfylls. För att kunna fortsätta att ge stadsdelens barn en bra start i livet behöver vi fortsätta att fokusera på att fortsätta bygga nya förskoleplatser. Förskolor måste fortsätta att prioriteras när det byggs nytt i stadsdelen. Samtidigt som vi behöver hålla ett högt tempo i nybyggnationen av förskolor får vi inte tappa bort vikten av bygga förskolor som främjar förskolans pedagogiska arbete. Förslaget att låta barn till föräldralediga gå heltid i förskolan riskerar att bli en dyrköpt felprioritering i stadsdelen, där marginalerna inom förskolan redan är små. Det finns all anledning att vara oroad för att detta kan slå mot barngruppernas storlek och ge ökade kostnader för förskoleverksamheten.

Hägersten-Liljeholmen är en stadsdel som växer i snabb takt vilket kräver att det byggs i stadsdelen. Att bygga en hög och tät stad är en viktig faktor för att stadsdelen ska kunna tackla både bostads- och hållbarhetsutmaningen. Tellus Towers ett exempel på ett projekt som kan skapa flera bostäder i kollektivtrafiknära läge. Genom att bland bygga högre så använder vi stadens mark mer effektivt och sparar parker och grönområden. Centerpartiet vill också att det byggs på stadens underutnyttjade ytor. Stället Trädgården under Skanstullsbron har förvandlat en död yta till en populär nattklubb där människor möts. Även i Hägersten-Liljeholmen finns platser där stadsmiljön skulle kunna bli mer levande. Exempelvis vid Liljeholmsbron finns stora ytor där man skulle kunna tänka sig loppmarknader, basketplaner eller varför inte studentbostäder.”